2

Совет депутатов
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв
РЕШЕНИЕ
26.12.2024
                                                     № 163
О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, отнесенных к компетенции муниципального образования Дмитриевский сельсовет, муниципальному образованию Сакмарский район

В соответствии со статьями 14, 14.1, частью 4 статьи 15  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Дмитриевский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет
РЕШИЛ:
1. Передать муниципальному образованию Сакмарский район часть полномочий органов местного самоуправления   муниципального образования Дмитриевский сельсовет по вопросам местного значения в сфере организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения согласно   пункту 11 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Главе муниципального образования Дмитриевский сельсовет заключить соглашение с администрацией Сакмарского муниципального района о передаче  указанного полномочия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Дмитриевский сельсовет  Свиридова Ю.Н.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете муниципального образования Дмитриевский сельсовет «Самолет» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Дмитриевский сельсовет.

	 Председатель Совета депутатов

 муниципального образования

 Дмитриевский сельсовет

_____________А.Ф.Иванов
	 Глава муниципального образования

Дмитриевский сельсовет

_________________Ю.Н.Свиридов